
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061600148

148

Nº 113, terça-feira, 16 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 206/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de São José dos
Basilios/MA, através do Fundo Municipal de Saúde e a Empresa ANTONIO L. DE SOUSA -

COMERCIO - ME CNPJ: 00.495.543/0001-27. OBJETO: Aquisição de oxigênio medicinal,
destinadas a atender os pacientes infequitados pelo virus COVID 19, atinentes ao
enfretamento da emergência da saúde pública de combate ao coronavirus - COVID 19, de
acordo com a Lei Federal 13.979-2020. VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias, VALOR DO
CONTRATO: R$: 24.990,00 (vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais). Dispensa de
Licitação nº 011/2020, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93. São José
dos Basilios/MA, 05 de junho de 2020. Antonia Caroline Araújo de Assis. Secretária de
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 207/2020. PARTES: Prefeitura Municipal de São José dos
Basilios/MA, através do Fundo Municipal de Saúde e a Empresa ERIKA FARIAS VELOSO DE
OLIVEIRA EIRELI CNPJ: 17.071.690/0001-72. OBJETO: Aquisição de Material de Equipamento
de Proteção Individual - E.P.I, para atender as necessidades das Unidades Hospitalares do
Município, no âmbito da Secretaria de Municipal de Saúde, atinentes ao enfretamento da
emergência da saúde pública de combate ao coronavirus - COVID 19, de acordo com a Lei
Federal 13.979-2020. VIGENCIA: 180 (cento e oitenta) dias, VALOR DO CONTRATO: R$:
49.988,00 (quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais). Dispensa de Licitação
nº 012/2020, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, São José dos
Basilios/MA, 05 de junho de 2020. Antonia Caroline Araújo de Assis. Secretária de
Saúde.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Água Boa, estado de Mato Grosso, através de seu
Pregoeiro Oficial, nomeado pelo Decreto nº. 3397/2020, comunica aos interessados que
está aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº.
10.024/2019 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições aplicáveis.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº. 014/2020
OBJETO: Futuras e eventuais aquisições de notebooks, teclados, mouse,

teclados para computadores e televisores.
DATA: 29/06/2020.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h00min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Água Boa MT, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h30min às 17h30min horas, no site da prefeitura, www.aguaboa.mt.gov.br, no
www.comprasgovernamentais.gov.br e através do e-mail pregao@aguaboa.mt.gov.br.

Água Boa-MT, 15 de junho o de 2020.
MARCOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

A Prefeitura Municipal de Alta Floresta/MT, através de seu Pregoeiro Substituto
devidamente nomeado, torna público que estará realizando licitação na Modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei nº
8.666/1993. Objeto: AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, PARA ATENDER
MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA/MT. Início da Sessão: Dia 26/06/2020. Horário: 09h30min
(Horário Oficial de Brasília). Retirada do edital na Prefeitura de Alta Floresta ou através do
site www.altafloresta.mt.gov.br e/ou www.bllcompras.org.br a partir do dia 17 de junho de
2020, informações pelo telefone (66) 3512-3112.

Alta Floresta - MT, 10 de Junho de 2020.
IDECAZIO ALVES DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Registro de Preços Aquisição de Pá Carregadeira.
O Município de Araguainha - MT, torna público aos interessados o resultado da

licitação realizada no dia 03/06/2020, as 09h00min (horário de Brasília), nas sede da
Prefeitura, à rua Bahia, 426 - Centro, licitação na modalidade Pregão Presencial 005/2020,
que tem por objeto: Aquisição de Pá Carregadeira, para ser utilizada pela Secretaria
Municipal de Agricultura, conforme Convênio N.º 386/PCN/2019 (SICONV Nº 8896236), de
acordo com especificações do Termo de Referência, cuja a empresa vencedora foi: ROTA
OESTE MAQUINAS LTDA, CNPJ: 19.575.048/0001-56.

Araguainha - MT, 3 de junho de 2020.
JOSÉ CARLOS NAVES GONÇALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 025/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER PEQUENOS REPAROS NA CIDADE, TAIS COMO: BOCAS DE
LOBO, CAIXAS DE PASSAGEM, MEIOS FIOS, TAMPAS E DEMAIS REPAROS NOS PRÉDIOS
PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO PARA ATENDER ESTA SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS. Data da sessão pública: 29/06/2020 às
08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível no site da Prefeitura Municipal
de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e Contratos - Licitações
- Pregão Eletrônico n° 025/2020. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua:
Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.
WILLER ALVES SIRQUEIRA (Pregoeiro) e equipe de apoio, 15/06/2020.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Exclusivo para Empresas EPPs e MEs.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, Mato Grosso, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar nos termos da Lei nº. 8.666, de 21/06/93,
atualizada pela Lei nº. 8.883, de 08/06/94, ambas alteradas pela Lei 9.648/98 de 27/05/98,
e alterações posteriores, bem como a Lei federal 4.320/64, licitação na modalidade Pregão
Presencial nº. 018/2020 REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de transporte, por km rodado, para atender a
Secretaria Municipal de Educação. Maiores informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações em horário normal de expediente das 07:00 às 13:00h
.As propostas deverão ser entregues no Departamento de Compras da PREFEITURA
MUNICIPAL DE BRASNORTE, no dia 30 de junho de 2020 às 08:00 horas.

Brasnorte-MT, 15 de junho de 2020.
REGINALDO OLIVEIRA DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 37/2020

Recebimento das propostas: a partir do dia 16 de junho de 2020, às 08:00
horas (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: dia 30 de junho de 2020,
às 08:00 horas (horário de Brasília - DF). Data de abertura das propostas: dia 30 de junho
de 2020, às 09:00 horas (horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços:
dia 30 de junho de 2020, às 09:05 horas (horário de Brasília - DF). OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de serviços de locação de máquinas e
caminhões, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, nas obras de
drenagem, pavimentação e manutenção de vias públicas e rurais de nosso Município.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.bll.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso
66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108 / 3382 5138, o
edital na integra poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis-MT, 15 de junho de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis, através de seu Pregoeiro,
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO 029/2020, destinada à aquisição de Patrulha Mecanizada - máquina pesada do
tipo trator sobre esteiras - conforme Contrato de Repasse nº 882435/2018/MAPA/CAIXA ,
firmado entre a União Federal e o Município de Campo Novo do Parecis, teve como
vencedora a empresa: RACINE COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, com valor total de R$
735.500,00 (setecentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais).

Campo Novo do Parecis - MT, 15 de junho de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato CPL Nº 043/2019. do Objeto: Prorrogação
do Prazo de Vigência do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias; DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: 60 Dias, tendo sua vigência do 01/06/2020 a 31/07/2020; DATA DE ASS I N AT U R A :
Canabrava do Norte, 31 de maio de 2.020; ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medeiros
- Prefeito Municipal - Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT - Contratado: P.
MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; CNPJ: 21.395.275/0001-41;

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato CPL Nº 044/2019. do Objeto: Prorrogação
do Prazo de Vigência do Contrato Original por mais 60 (sessenta) dias; DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: 60 Dias, tendo sua vigência do 01/06/2020 a 31/07/2020; DATA DE ASS I N AT U R A :
Canabrava do Norte, 31 de maio de 2.020; ASSINANTES: João Cleiton Araújo de Medeiros
- Prefeito Municipal - Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte/MT - Contratado:
OLÍMPICA ESPORTES E PAPELARIA LTDA; CNPJ: 12.843.878/0001-78;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Prefeitura Municipal De Cláudia - Estado De Mato Grosso, Pessoa Jurídica De
Direito Público Interno, Com Sede Administrativa Na Av. Gaspar Dutra, S/Nº, Centro,
Cláudia - Mt, Cep: 78.540-000, Inscrita No Cnpj 01.310.499/0001-04, Através Da Sua Cpl -
Comissão Permanente De Licitação, Nomeada Pela Portaria N° 325/2020, Torna Público

Para Conhecimento Os Interessados, Que Realizará Às 08h00min (Horário Oficial De Cláudia
- Mt), Do Dia 07 De Julho De 2020, Na Sala De Licitação Da Prefeitura Municipal, Sito A Av.
Gaspar Dutra, S/N°, Centro - Cláudia - Mt, Abertura Da Tomada De Preços Nº 007/2020,
Pelo Menor Preço Global, Para A Contratação De Empresa Especializada Em Obras E
Serviços De Engenharia Para A Conclusão Do Centro De Eventos, Conforme Projeto,
Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro E Memorial Descritivo. O Edital
Poderá Ser Obtido Junto A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt, Localizada Na Av. Gaspar
Dutra, S/N°, Centro, Durante O Horário De Expediente, De Segunda A Sexta-Feira, Das
07h00min Às 13h00min. Maiores Informações Poderão Ser Obtidas Junto A Comissão
Permanente De Licitação, Na Prefeitura Municipal Em Horário De Expediente, Das
07h00min Às 13h00min, Ou Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - MT, 15 De Junho De 2020.
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

HEMILIN F. TIEDT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Financiamento nº 0519332 - 03 Agente Financeiro: Caixa Econômica
Federal Tomador: Município De Cláudia/Mt Objeto: Contrato De Financiamento Que, Entre
Si, Fazem A Caixa Econômica Federal E O Município De Cláudia/Mt, Destinado À Execução
De Obras/Serviços No Município De Cláudia/Mt, No Âmbito Do Pró-Transporte. Valor Do
Investimento: R$ 4.874.985,17 (Quatro Milhões, Oitocentos E Setenta E Quatro Mil,
Novecentos E Oitenta E Cinco Reais E Dezessete Centavos) Assinatura: 04 De Junho De
2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-16T00:10:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




